K73-57 МЕТАЛЛОПЛЕНОЧНЫЕ ПОЛИЭТИЛЕНТЕРЕФТАЛАТНЫЕ
ПОМЕХОПОДАВЛЯЮЩИЕ КОНДЕНСАТОРЫ КЛАССА X
_____________________________________________________   METALLIZED  POLYESTER EMI  SUPPRESSION CAPACITORS, CLASS X
Технические условия: РАЯЦ. 673633.007 ТУ
Предназначены  для  подавления
индустриальных  радиопомех  в  диапазоне
частот 0,15 … 100 МГц.
Могут применяться взамен К75П-4, К3.

*)  “ВП” - указывается для конденсаторов со
вставкой плавкой
Ordering example:
Capacitor K73-57а - 500V_ / 250V~ - 2,2µF
±20% - ВП(with a fuse) - №ТУ
ЭЛКОД ЭЛКОД
66
Номинальная емкость 0, 047 … 4,7 мкФ Rated capacitance 0, 047 … 4,7 µF
Номинальное напряжение  250_/ 127~;
500_/250~; 800_/380~;
1000_/500~ В
Rated voltage 250_/ 127~;
500_/250~; 800_/380~;
1000_/500~ V
Допускаемое отклонение емкости ±10; ±20 % Capacitance tolerance ±10; ±20 %
Испытательное напряжение 1,5 Uном Rated test voltage 1,5 Ur
Тангенс угла потерь при f = 1кГц ≤0,012 Dissipation factor at f = 1kHz ≤0,012
Сопротивление изоляции
   для Сном ≤0,33 мкФ ≥5000 MOм
Insulation resistance
    at Сr ≤0,33µF ≥5000 MOhm
Постоянная времени
   для Сном > 0,33 мкФ ≥1500 MOм·мкФ
Time constant
    at Сr >0,33µF ≥1500 MOhm·µF
Интервал рабочих температур -60...+85oC Operating temperature range -60...+85oC
Наработка 20 000 ч Operating time 20 000 hours
Срок сохраняемости 25 лет Shelf life 25 years
Климатическое исполнение
УХЛ (93±3% относит.
влажности при 40±2oC,
21 сутки)
Climatic categories RH 93±3%, 40±2oC,
21 days
Uном_ / Uном ~ ,
В/Вэфф (50 Гц)
Ur_ / Ur ~ ,
V/Veff (50 Hz)
Сном, мкФ
Cr, µF
Dmax,
mm
Lmax,
mm
Б,
mm
B,
mm
A,
mm Design
250_ / 127 ~
0.47 15 20 35 20 25 a
1.0 18 20 40 22 30 a
500_ / 250 ~
0.22 18 20 40 22 30 a
0.47 18 25 40 22 30 a
1.0 26 27 48 32 38 a,б,в,г
2.2 28 38 50 34 40 a,б,в,г
4.7 38 38 60 44 50 a,б,в,г
800_ / 380 ~
0.10 18 20 40 22 30 a
0.22 26 27 48 32 38 a,б,в,г
0.47 26 32 48 32 38 a,б,в,г
1000_ / 500 ~
0.047 20 20 40 22 30 a
0.10 20 25 40 22 30 a
0.22 24 32 44 28 34 a,б,в,г
0.47 28 38 50 34 40 a,б,в,г
1.0 38 38 60 44 50 a,б,в,г
Зависимость вносимого затухания А от частоты f для конденсаторов без ВП
(измерение по несимметричной схеме с номинальным входным сопротивлением 50 Ом)